
Provedení opravy kabiny vozidla Tatra 815 4x4.2  
Číslo smlouvy objednatele: 706/2020                                                    Číslo smlouvy zhotovitele
__________________________________________________________________________________________

 S M L O U V A  O  D Í L O 

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

A

ZHOTOVITEL

ANAS Servis s.r.o.
sídlem Hraničky 233/39, 625 00 Brno IČO: 292 19 108
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 66576
zastoupen 

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“):

I.
Předmět díla

1.1 Předmětem díla je provedení opravy kabiny vozidla a souvisejících karosářských dílů Tatra
815.280R4519270  4X4.2,  RZ  4B2 6208,  rok  výroby  2006,  VIN:  TNU280R456K040023,
bližší specifikace opravy je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy - cenová nabídka.

II.
Doba plnění a místo plnění

2.1  Smluvní strany se dohodly na termínu plnění: nejpozději do 15. 10. 2020.
        Dřívější plnění je možné.
2.2  Místem plnění je provozovna  zhotovitele: Obilní 751/35 (areál sila), 643 00 Brno – Chrlice.

Vozidlo bude předáno zhotoviteli do  20. 7. 2020.  Vozidlo  bude předáno na základě písemného
předávacího protokolu. Přepravu vozidla do místa  plnění  si  zajistí  objednatel na své náklady.
Vozidlo je schopno převozu po vlastní ose.

2.3  Zhotovitel prohlašuje, že vozidlo předá po realizaci opravy na stejných pneu, která byla na vozidle
osazena před opravou.

2.4 Objednatel bude vyzván zhotovitelem písemně min. 4 pracovní dny předem k převzetí hotového
díla  v místě  plnění,  kontaktní  osobu  pro  výzvu  je  

  O převzetí  díla bude sepsán protokol.
Objednatel nepřevezme dílo se zjevnými vadami díla. 

2.5 Kontaktní  osobou  ze  strany  zhotovitele  je  

III.
Cena díla, fakturace a úhrada

3.1 Cena díla se sjednává dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.,  o cenách, ve znění pozdějších
předpisů ve výši:
Vozidlo  Tatra  815.280R4519270  4X4.2,  RZ  4B2  6208  rok  výroby  2006,
VIN: TNU280R456K040023
Cena bez DPH     460 860,- Kč
DPH   96 781,- Kč
Cena včetně DPH 557 641,- Kč



Provedení opravy kabiny vozidla Tatra 815 4x4.2  
Číslo smlouvy objednatele: 706/2020                                                    Číslo smlouvy zhotovitele
__________________________________________________________________________________________

      
  Cena  díla  obsahuje  veškeré  náklady  nezbytné  k realizaci  díla,  dodání  potřebného  materiálu

a je cenou nevýše přípustnou.
3.2 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými

právními předpisy.
3.3  Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doručení faktury objednateli. Za den uskutečnění

zdanitelného plnění  se považuje den předání zboží objednateli.  Zhotovitel  je povinen vystavit
fakturu na sídlo objednatele a doručit elektronicky na adresu:

3.4   Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
3.5 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu

s touto  smlouvou,  je  objednatel  oprávněn  fakturu  vrátit  zhotoviteli  k  opravě.  Zhotovitel
je povinen  fakturu  opravit  či  vystavit  novou  a  doručit  ji  objednateli  na  adresu  uvedenou
v odst. 3.3 tohoto článku.

3.6   Zálohové platby se nesjednávají.
3.7 Zhotovitel  dává  souhlas  s platbou  DPH  na  účet  místně  příslušného  správce  daně  v případě,

že bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný
než  zveřejněný  bankovní  účet  podle  §109  odst.  2  písm.  c)  zákona  č.235/2004Sb.,  ve  znění
pozdějších předpisů.

IV.
Závazky z vad díla

4.1  Práva objednatele z vady díla:
Vady  díla  jsou  odchylky  díla  od  výsledku  stanoveného  touto  smlouvou  a  od  způsobilosti
předmětu díla k naplnění účelu této smlouvy.  Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo
v době  předání  a  převzetí.  Zhotovitel  je  povinen  vadu  odstranit  bezodkladně,  nejpozději
do jednoho  měsíce  od  obdržení  písemnosti,  ve  které  je  odstranění  vady  uplatňováno,
nedohodnou-li se strany jinak.

4.2  Záruka za jakost:
 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku za veškerá plnění v min. délce 12 měsíců.

        Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání díla.
Zhotovitel  je  povinen  odstranit  vady  díla,  tj.  odchylky  díla  od  výsledku  stanoveného  touto
smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání
záruční lhůty. Zhotovitel není povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla
objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší mocí. 
Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně. Zhotovitel
je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písemnosti,
ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak. 

V.
Sankce

5.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění, zavazuje se zaplatit objednateli sankci ve výši
0,05 % z ceny díla za každý i jen započatý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení s úhradou faktury  je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení
ve výši  0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.

5.3 V případě prodlení s odstraněním řádně uplatněných vad je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 2.000Kč  za každý i jen započatý den prodlení.

5.4 V případě nedodržení smluvních podmínek v bodě v čl. II. odst. 2.3 této smlouvy je objednatel po
zhotoviteli oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 4.000,- za každé jednotlivé porušení.  

5.5 Smluvní  pokuty a úroky z prodlení  sjednané v této smlouvě   jsou splatné na základě písemné
výzvy se splatností 14 dnů od doručení straně, která je povinna smluvní pokutu hradit či úrok
z prodlení hradit.

5.6 Ujednáním o smluvní pokutě  nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.



Provedení opravy kabiny vozidla Tatra 815 4x4.2  
Číslo smlouvy objednatele: 706/2020                                                    Číslo smlouvy zhotovitele
__________________________________________________________________________________________

5.7 Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv  vzájemné pohledávky, tedy i smluvní
pokuty,  úroky  z  prodlení  a  náhradu  prokázané  škody.  K zápočtu  dojde  snížením  výplaty
vyfakturované částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody.

VI.
Ukončení smlouvy

6.1  Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
6.2 Objednatel  může  od  smlouvy  odstoupit  v případě  jejího  podstatného  porušení  zhotovitelem

nebo z důvodu uvedených v ust.  § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
Za podstatné porušení smlouvy se mj. považuje

i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka.
ii. Prodlení s převzetím vozidla zhotovitelem v místě plnění (čl. II odst. 2.2 smlouvy)  o více

než 10 dnů.
iii. Prodlení s předáním díla oproti sjednanému termínu plnění o více než 20 dnů.

6.3 Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech: 
i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka.
ii.  Prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů.
iii. Prodlení objednatele s předáním vozidla v místě plnění (čl. II odst. 2.2 smlouvy) o více

než 10 dnů.
6.4 Odstoupením  od  smlouvy  smlouva  zaniká  okamžikem  doručení  písemného  oznámení

o odstoupení druhé smluvní straně.
6.5 Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení

od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla.

VII.
Společná a závěrečná ustanovení

7.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku.
7.2 Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to,

že písemnost doručena byla.
7.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1.
7.4 Zhotovitel  souhlasí  se  zveřejněním  informací  o  této  smlouvě  dle  zákona  č.  106/1999Sb.,

o svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  změn.  Zhotovitel  dále  souhlasí
se zveřejněním  celé  smlouvy  včetně  všech  příloh,  jejich  dodatků  a  skutečně  uhrazené  ceny
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.

7.5 Tato smlouva  podléhá povinnosti  uveřejnění  dle  zákona č.  340/2015 Sb.,  ve znění  pozdějších
předpisů,   o  registru  smluv.  Uveřejnění  smlouvy  zajistí  objednatel.  Prodávající  označil  tyto
jmenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají uveřejnění: -

7.6 Smluvní strany se dohodly,  že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí  ustanovení
§1978 odst. 2 občanského zákoníku.

7.7 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost
        zveřejněním v registru smluv dle odst. 7. 5. tohoto článku.
7.8  Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

1.   specifikace předmětu plnění 
                                  2.   další záruční podmínky 

V Brně dne: 15. 6. 2020                                                               V Brně dne 11. 6. 2020

……………………………......                           ………………………………
Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel                                                          
za objednatele                                                               



Provedení opravy kabiny vozidla Tatra 815 4x4.2  
Číslo smlouvy objednatele: 706/2020                                                    Číslo smlouvy zhotovitele
__________________________________________________________________________________________

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 


	Předmět díla
	Doba plnění a místo plnění
	Cena díla, fakturace a úhrada
	Závazky z vad díla


